РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  «10» ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА  №1153
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ИНЫХ ПЕРИОДОВ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 08.06.2007г.  48-З  «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

 1. Утвердить Положения  о комиссии по установлению иных периодов трудовой деятельности для включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим администрации городского поселения Ковылкино.

2. Утвердить состав комиссии по установлению иных периодов трудовой деятельности для включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим администрации городского поселения Ковылкино.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации городского

поселения Ковылкино
Р.В. Шишкаев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

                                                       Ковылкинского муниципального района

                                                                           Республики Мордовия

от 10.12.2024 № 1153
ПОЛОЖЕНИЯ  О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ИНЫХ ПЕРИОДОВ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНО
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы комиссии по установлению иных периодов трудовой деятельности для включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (далее - комиссия).

Предметом рассмотрения комиссии являются вопросы включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы муниципального служащего, периодов иной трудовой деятельности с целью установления стажа (общей продолжительности) муниципальной службы, дающего право на замещение должностей муниципальной службы, установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, установления пенсии за выслугу лет.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 08.06.2007г.  48-З  «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы».
1.3. Комиссия является постоянно действующей и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

1.4. В стаж муниципальной службы на основании решения представителя нанимателя (работодателя) могут быть включены периоды трудовой деятельности руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего.

Периоды работы в указанных должностях подлежащих включению в стаж муниципальной службы в совокупности не должны превышать пяти лет.

В случае если муниципальному служащему при замещении должностей муниципальной службы в нескольких органах местного самоуправления в стаж муниципальной службы один и тот же период замещения должности был засчитан неоднократно, то в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет данный период подлежит включению (зачету) один раз.

1.6. Право на подачу заявления о включении в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятельности руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего, имеют муниципальные служащие администрации городского поселения Ковылкино.

Решение о включении в стаж муниципальной службы указанных периодов принимается в течение 10 дней с момента проведения заседания комиссии представителем нанимателя (работодателем) и оформляется муниципальным правовым актом.

1.7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет специалист  организационно-технического отдела администрации городского поселения Ковылкино.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Документами, подтверждающими периоды трудовой деятельности руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

2.2. Заявление о включении в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего подается на имя представителя нанимателя (работодателя).

2.3. К заявлению прилагается копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой, а также могут быть приложены: военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации, подтверждающие периоды работы на должностях, которые предлагаются включению в стаж муниципальной службы.

2.4. Заявления поступающие в комиссию рассматриваются комиссией в течение 30 дней со дня их регистрации.

2.5. В период временного отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет член комиссии, назначаемый председателем комиссии, что отражается в протоколе заседания.

2.6. Заседание комиссии считается правомочным при участии в заседании большинства от общего числа членов комиссии от утвержденного состава.

Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

Член комиссии, который не согласен с решением комиссии, вправе изложить особое мнение в письменном виде (вправе изложить аргументированное мнение, которое фиксируется в протоколе заседания комиссии).

2.7. Председателю, заместителю председателя, секретарю либо другому члену комиссии запрещается принимать участие в заседании в случае, если вопрос об установлении стажа муниципальной службы в отношении него включен в повестку дня.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии.

2.8. Секретарь комиссии, осуществляет техническое обеспечение деятельности комиссии: принимает и регистрирует заявления; готовит документы и информацию для проведения заседания комиссии; извещает членов комиссии о дате, времени, месте и рассматриваемых вопросах; ведет протокол заседания.

2.9. Секретарь комиссии оформляет решение комиссии о возможности включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим администрации городского поселения Ковылкино иных периодов трудовой деятельности, в совокупности не превышающих пяти лет (далее - решение комиссии) согласно приложению к настоящему Положению.

Решение комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем.

Решение комиссии носит рекомендательный характер и оформляется в двух экземплярах, один из которых прикладывается к протоколу комиссии, второй направляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения.

2.10. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Не принимать к рассмотрению заявления, представленные с нарушением порядка, установленного настоящим Положением.

3.1.2. Предложить заявителю представить дополнительные документы, а также иные сведения, необходимые для принятия решения.

3.1.3. Приглашать и заслушивать на заседании комиссии заявителя.

3.2. Комиссия обязана:

3.2.1. Принимать заявления и другие документы, оформленные в установленном настоящим Положением порядке.

3.2.2. Вести регистрацию документов, поступающих в комиссию и образующихся в результате ее деятельности, формирование дел и обеспечение их сохранности в соответствии с номенклатурой дел администрации городского поселения Ковывлкино.

3.2.3. При рассмотрении заявления исследовать и оценить представленные заявителем документы.

3.2.4. В случае отсутствия оснований для включения в стаж муниципальной службы заявленных периодов трудовой деятельности вынести мотивированное решение об отказе.

3.2.5. Сообщать заявителю в течение 10 дней с момента проведения заседания комиссии и представителю нанимателя (работодателю), с которым заявитель состоит в трудовых отношениях, о принятом решении.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Обжалование решений, принятых комиссией, осуществляется в установленном законодательством порядке.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

                                                       Ковылкинского муниципального района

                                                                           Республики Мордовия

от 10.12.2024 № 1153
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ИНЫХ ПЕРИОДОВ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО
	Председатель комиссии
	Шишкаев Роман Владимирович- временно исполняющий обязанности главы администрации городского поселения Ковылкино

	Заместитель председателя комиссии
	Крыганова Марина Александровна, заместитель главы администрации городского поселения Ковылкино

	Секретарь комиссии
	Федькина Галина Серафимовна, начальник организационно-технического отдела

	Члены комиссии:

	Аверьянова Елена Юрьевна, главный бухгалтер

	Мухин Юрий Викторович, начальник отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ

	Костромитина Ольга Александровна, консультант финансово-экономического отдела (председатель профсоюза)

	Панюшина Мария Николаевна, начальник юридического отдела

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о комиссии по

установлению иных периодов трудовой

деятельности для включения

в стаж муниципальной службы

муниципальным служащим

администрации городского

поселения Ковылкино

Председателю комиссии по

установлению иных периодов трудовой

деятельности для включения

в стаж муниципальной службы

муниципальным служащим

администрации городского

поселения Ковылкино

__________________________________________

Ф.И.О.

от ________________________________________

Ф.И.О.

__________________________________________

(замещаемая должность муниципальной службы)

__________________________________________

__________________________________________

Заявление

Прошу рассмотреть вопрос о включении (зачете) в стаж муниципальной службы периода (периодов) замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей:

с ______________________________________ по ____________________

в должности __________________________________________________________________

(наименование должности)

__________________________________________________________________

на предприятии, в учреждении, организации __________________________________________________________________

 (наименование предприятия, учреждения, организации)

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

В указанный период замещения должности выполнял работу (занимался вопросами):

__________________________________________________________________ (перечислить характер и вид деятельности, род занятий, выполнявшихся в указанной должности)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Опыт и знания, приобретенные в вышеуказанный период замещения должности (работы), способствовали повышению качества и эффективности выполнения должностных обязанностей __________________________________________________________________

 (перечислить должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

по замещаемой должности муниципальной службы

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

.(наименование должности муниципальной службы)

	_____________________

(дата)

	______________________________

(Ф.И.О., подпись)

Подавая данное заявление, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», я даю свое согласие комиссии по установлению иных периодов трудовой деятельности для включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим  администрации городского поселения Ковылкино (далее - Комиссия) на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе.

Заявление зарегистрировано

в журнале регистрации

______________________ 20____ г. № ______

_________________________________________

 (ф.и.о., должность ответственного лица)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о комиссии по

установлению иных периодов трудовой

деятельности для включения

в стаж муниципальной службы

муниципальным служащим

администрации городского

поселения Ковылкино

КОМИССИЯ
ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ИНЫХ ПЕРИОДОВ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО
	РЕШЕНИЕ
 О  ВКЛЮЧЕНИИ (ЗАЧЕТЕ) В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПЕРИОДОВ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ
ОТ  _______  Г.         №__________
(Ф.И.О.)

(наименование должности муниципальной службы)

(место работы)

включить (зачесть) с

(дата заседания Комиссии)

в стаж муниципальной службы

(продолжительность включенного (зачтенного) периода трудовой деятельности)

Основание: протокол № ___ от ______   заседания Комиссии по установлению иных периодов трудовой деятельности для включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим администрации городского поселения Ковылкино

Председатель Комиссии   _______________
__________________

              (подпись)

(Ф.И.О.)

Секретарь Комиссии      _______________      __________________

          (подпись)

(Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о комиссии по

установлению иных периодов трудовой

деятельности для включения

в стаж муниципальной службы

муниципальным служащим

администрации городского

поселения Ковылкино

КОМИССИЯ
ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ИНЫХ ПЕРИОДОВ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО
	РЕШЕНИЕ
ОБ ОТКАЗЕ ВКЛЮЧЕНИЯ (ЗАЧЕТА) В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПЕРИОДОВ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ
ОТ  _______   Г.         № _____
(Ф.И.О.)

(наименование должности муниципальной службы)

(место работы)

(дата заседания Комиссии)

отказать во включении (зачете) в стаж муниципальной службы следующих периодов трудовой деятельности в организациях:

(периоды трудовой деятельности; основания принятия решения об отказе в соответствии с пунктом 4.2.3. Положения о Комиссии  по исчислению стажа муниципальной службы и зачета в него периодов трудовой деятельности в организациях)

Основание: протокол № ___ от ______   заседания Комиссии по установлению иных периодов трудовой деятельности для включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим администрации городского поселения Ковылкино

Председатель Комиссии         _______________

__________________

          (подпись)

(Ф.И.О.)

Секретарь Комиссии               _______________

__________________

           (подпись)

(Ф.И.О.)